

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświatacznych.

Cena prenumeraty:

Table with subscription rates for Lviv and provinces, monthly/quarterly/annually, and domestic postage.

Numer kosztuje 4 centy

Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie należy składować w Biuro Drukarskie, ul. Karłowicza Nr. 8.

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki

Z zamieszczeniem prenumeratę... Przesyłka pocztowa... Miesięcznik 1 zł, kwartał 3 zł, półrocze 5 zł, rocznik 9 zł.

Table with printing details: Drukarnia Romana Op. Albina, Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska I. 45, Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski, Wschód słońca g. 6 m. 46, Długość dnia g. 10 m. 52.

Uprasza się o wczesne odnowienie abonamentu, bo z dniem jego wygasania ustaje wysyłka PRZEGLĄDU.

Przegląd polityczny.

Lwów 27 lutego. U ks. Bismarck odbył się zwykły, dawany przezeń raz na tydzień „parlamentarny” obiad... Wobec tego z tych dawnych czasów zwróciła się myśl kanclerza i gdy mu podano fajkę...

drobną sprawę nie pokłóćmy się ze Stanami Zjednoczonymi. Każdy przecie rozumie, że przy oddaleniu tych wysp od cywilizowanego świata...

Właśnie, gdy kanclerz wymawiał te wyrazy, nadeszła do Berlina depesza, że pełnomocnik niemieckiego rządu, kapitan Wiessmann, wysłany na zdobycie zanzibarckiej kolonii...

Misja wolnego koczaka Aszynowa skończyła się trągi-komicznie. Nieprawnie zajął kawał francuskiej ziemi pod Sagallo, oświadczył, iż go car popiera...

Korespondencje.

Wiedeń 24 lutego. Ważna to sprawa, której pierwszy akt odegranym został wczoraj w Wiedniu. Mam na myśli ankietę w sprawie i z robotniczych... Zwracając się jednak do ankiety, zaznaczyć wypada...

Rzym 22 lutego. Przedewszystkiem o ks. kardynale Ledóchowskim już on się zupełnie poddawał... Podaliśmy niedawno wiadomość o wystawieniu przez carat na sprzedaż kościoła św. Stanisława...

Wszakże niedługo powiemy o sprawie, która stała się przedmiotem rozprawy w Senacie... Wszakże niedługo powiemy o sprawie, która stała się przedmiotem rozprawy w Senacie...

Wszakże niedługo powiemy o sprawie, która stała się przedmiotem rozprawy w Senacie... Wszakże niedługo powiemy o sprawie, która stała się przedmiotem rozprawy w Senacie...

Niemcom, którzy już pokazali, że umieją nakładać m. ralne obowiązki na dłużnika, oprócz obowiązków finansowych...

W parlamencie odzywają się głosy, że na razie są tylko dwie drogi do wyjścia: albo zaniechać roboty publiczne, lub wyrzucić się dalszych ujęć...

W szeregach opozycji stoją już dziś tak wybitni mężowie jak: Nicotera, Bianca, Colombe, liczy zastęp piemontczyków i pan Ercole...

Zauważono także, że w ostatnich rozprawach wstrzymał się od głoszenia p. Baccarini. To także kandydat na przyszłego prezesa gabinetu...

W walce z losem.

POWIEŚĆ W TRZECH TOMACH. Przez Jerzego Myśli. (Ciąg dalszy)

— Drogie dziecko, — odezwał się radca z powąsem rozczuleniem w głosie, — droga pannu Ewunia, dlaczego miałbym się śmiać? — Doprawdy, pomimo całej chęci, nie mogę się do tego człowieka przekonać...

czulka tylko żałuję i nie odżałuję go nigdy. Radca westchnął. — Tak, moje dziecko, — rzekł, — nie odżałujesz go nigdy...

Nastąpiła chwila milczenia. — Ależ jaka ja jestem nieważna! Zapominam o obowiązku gospodyni domu... Radca rozejrzył się po mieszkaniu...

Przepraszam, że zostawię pana samego na chwilkę, ale z jrzec muszę do naszej kuchni i przypomniać służącej o smowarze. Robię się teraz zawziętą gosposinią...

Radca zrobił gest przeczący. — Zobaczmy, łaskawa pani — rzekł — zobaczmy. Gdy pan Józef, dzięki jego staraniem, otrzymał upragnioną posadę, wtedy i ja przylączę swój głos do tego chóru uwielbienia...

Radca przypatrywał jej się bacznie i po raz pierwszy zauważył, że jest bardzo przystojną Szatyńką, o pełnych lecz nader foremnych kształtach...

Najwięcej mówiła o nim Malwina. — Nie uwierz pan radca, jaki to przyjemny młody człowiek, Józia kocha jak rodzonoego brata...

— W każdym razie, pan Chrząski... — A panie radco, to zupełnie co innego. Pan jest przyjacielem naszego domu od tak dawna...

Radca poruszył się na krześle, niemile dotknięty słowami Malwiny. — Za oca — rzekł — za oca! Proszę pani to za wiele zaszczytu, zresztą wiek mój... — Sądzę, że właśnie wiek pana radcy, jego zasługi i stanowisko społeczne...





